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det officielle Danmarks standpunkt. Det håber 
jeg ikke. 

Jeg vil også sige, at jeg ikke forstår, hvis det er 
Venstres standpunkt. Det kan Venstre ikke hol- 
de til. Venstre kan ikke holde til at blåstemple et 
valg, der er så oplagt beskidt, så oplagt korrupt, 
så oplagt unfair, som det albanske valg var. Men 
det var da vist den sidste forsvarer i det civilise- 
rede Europa for Berisha, vi her mødte. 

Hvis ikke Venstre er i stand til at vurdere det, 
så vil jeg meget advare imod, at Venstre får 
afgørende indflydelse på, hvad der skal ske i 
Albanien. Så bliver det for alvor farligt, det, vi 
udvikler det her til. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Hr. Jensby ved ikke, om parlamentsvalget kan 
anfægtes. Altså nu var jeg tilfældigvis en af de 
dér 50 valgobservatører fra OSCE, der var der- 
nede, og jeg var med til at lave den rapport, som 
sagde, at det valg ikke var fair og frit. Det var en 
rapport, som de 50 valgobservatører blev enige 
om og udsendte. 

Og det, der så bekymrer mig, vil jeg sige til hr. 
Jensby, var, at da vi så havde færdiggjort den 
rapport, og den skulle offentliggøres, så kom 
den italienske ambassadør og sagde: Næ, næ, 
næ, denne her rapport skal ikke offentliggøres. 
Og den italienske ambassadør fik gennemtvun- 
get, at den ikke skulle offentliggøres af hensyn 
til forholdet til Berisha. Og det er nu Italien og 
den italienske ambassadør, som skal være 
ledende i denne her operation. 

Det er sådan noget, der gør én betænkelig, og 
derfor tillader jeg mig endnu en gang at spørge 
hr. Jensby: Hvem er de kriminelle bander i syd? 
Hvem er det? Vi må da vide det. Soldaterne, der 
skal derned, må da vide det. Hvem er det, de 
skal passe på? Hvem er de kriminelle bander? 

(Kort bemærkning). 
Annette Just (FP): 
Jeg håber, at hr. Jensby nu må erkende, at det 
var en fortalelse. Det må det have været, når han 
som Venstres ordfører står og siger, at der ikke 
er nogen, der kan vide med sikkerhed, om det 
sidste valg i Albanien var helt, som det skulle 
være. Der ligger rapport på rapport om, at det 
hverken var fair eller frit, og at det var uveder- 
hæftigt, og der ligger meget andet godt. 

OSCE er for så vidt den organisation, der sag- 
de det mest klart og tydeligt, og derfor er det jo 
ganske interessant, at OSCE alligevel er den 

organisation, der bagefter forhandler med præ- 
sident Berisha. Der er blevet sagt meget om, 
hvordan det skete, og hvordan italienerne støt- 
tede op om det, men man forhandlede alligevel 
videre med præsident Berisha, og nu skal man 
så fra OSCE's side til at sikre det næste valg. 

Jeg er lige ved at begynde at forstå, hvorfor de 
skal have 65 danskere derned for i hvert fald at 
klare at sikre én person, og det er den danske 
udenrigsminister, næste gang han kommer der- 
ned. 

(Kort bemærkning). 
Svend Aage Jensby (V): 
Jeg vil til fru Pia Kjærsgaard sige, at der jo i det, 
fru Kjærsgaard sagde, sådan lå noget i retning 
af, at vi på en række punkter var politisk enige. 
Ja, ja, der er grænser for, hvor vi er enige, men 
på ét område er vi i hvert fald dybt uenige, og 
på ét område er jeg totalt skuffet over det, 
Dansk Folkeparti repræsenterer, og det er, når 
man skal forholde sig til Danmarks deltagelse i 
internationale fredsstøttende, humanitære 
opgaver. Dér er vi ikke enige overhovedet, og 
det skuffer mig utroligt. 

Til hr. Søvndal og hr. Søndergaard: Jeg kan af 
gode grunde ikke stå her og pege fingre ad dit 
og dat med hensyn til det ene eller det andet 
valg. Det, jeg siger, er, at nu vil OSCE tage ned 
og forberede, overvære og sikre en seriøs og fair 
gennemførelse af et valg. Det er det, jeg argu- 
menterer for og intet andet. 

Til hr. Søndergaard: Jeg kan ikke bruge de 
beskyldninger og insinuationer mod den itali- 
enske ambassadør til noget som helst. Tænk sig, 
hvis man nede i det italienske parlament også 
begyndte at skyde danske udenrigstjenestefolk 
eller politikere sådan nogle ting i skoene. Det 
deltager jeg ikke i overhovedet. 

Og dermed har jeg sagt mit sidste ord. Jeg 
gjorde i min første indledning rede for de 
hovedsynspunkter, der danner baggrund for 
Venstres støtte til udsendelsen af styrken. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg forlanger ikke, at Venstres ordfører skal lytte 
til, hvad jeg siger om valget i Albanien. Jeg 
synes bare, han skulle lytte til de øvrige 49, som 
deltog i den valgmission, herunder folk, som til- 
hørte Det Konservative Folkeparti, folk, som til- 
hørte Centrum-Demokraterne i Danmark, og 
andre gode mennesker, som gjorde en fortrinlig 
indsats, og som i enighed kom frem til den rap- 


